
 

Istituto Comprensivo di Medesano 

 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  
 

 

 Al Sito Web della Scuola 

All’Albo 

Agli Enti Esterni interessati 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE domande pervenute per “Avviso di selezione rivolto al 

reperimento di ENTE ESTERNO per la realizzazione di attività previste nel progetto “L’ARTE E LA SCIENZA TRA LE 

MANI” dell’I.C. di Medesano con finanziamenti FSE+” Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024- Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuole e 

competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

 

CUP: F24D24000720007 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-287 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA   la legge15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge del 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso prot.  AOOGABMI- 59369 del 19/04/2024 “Realizzazione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

VISTO   il Decreto Direttoriale n. 21 del 07/06/2024 con il quale vengono approvate le graduatorie, di cui agli 

allegati al presente decreto, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

RILEVATO dalla tabella relativa all’Emilia Romagna predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità 

di Missione, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Programma Nazionale “Scuole e competenze” 



2021-2027, a pag. 9, vengono riconosciuti al nostro Istituto € 48.360,00 come da nostra candidatura 

per il progetto “L’arte e la scienza tra le mani” – Candidatura n. 2991 del 20/05/2024; 

RILEVATA  la necessità di individuare personale esterno per lo svolgimento dell’attività previste nel suddetto 

Progetto “L’arte e la scienza tra le mani” dell’IC di Medesano; 

CONSIDERATO che alla data del 25/06/2024, data di scadenza dell’avviso per la presentazione delle domande relative 

alla figura di ENTE ESTERNO per la realizzazione di attività previste nel progetto “L’ARTE E LA SCIENZA 

TRA LE MANI” per gli alunni delle scuole Primarie dell’I.C. di Medesano, è pervenuta n. 1 (una) sola 

candidatura; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

alla fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta commissione il Dott. Gianluca Catalano 

(Presidente), la Vicaria Paola Scaramuzza (componenete) e la DSGA Lorena Albertini (componente), 

anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 

DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

E’ nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione, prot. 1784/VII-8 del 13/06/2024, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente GIANLUCA CATALANO 

Componente PAOLA SCARAMUZZA 

Componente LORENA ALBERTINI 

  

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Lorena 

Albertini. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 



(Modalità di funzionamento) 

 

La commissione avrà il compito di esaminare le domande utilmente pervenute e i relativi curricola, 

conformemente alle previsioni di cui all’avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della scuola www.icmedesano.edu.it , nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Art. 3 

(Convocazione) 

 

La commissione, così composta è convocata in data odierna alle ore 15,00. 

 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Dott. Gianluca Catalano 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-25T12:53:41+0200
	CTLGLC74R20A176Q




